



Tollbugt. 8, Boks 103, 8001 Bodø
Telefon: 75 54 40 70
Telefax: 75 54 40 71
E-post: nordland@fiskarlaget.no
No 938 275 696

Gildeskål kommune, Postboks 54, 8138 INNDYR
Nordland Fylkeskommune, Prinsens gate 100, 8005 BODØ
Fylkesmannen i Nordland, Moloveien 10, 8002 BODØ

Bodø, den 25.11.15
Ark. 15/297-5/548.1/la

Kopi:

Fiskeridirektoratet Region Nordland, Postboks 185, Sentrum, 5804 BERGEN
Kystverket Nordland, Plan- og kystforvaltingsavdelingen, Pb 1502, 6025 ÅLESUND
Mattilsynet, PB 383, 2381 BRUMUNDDAL
Gildeskål Fiskarlag, v/ Michael Svendsen, 8135 SØRARNØY

**SØKNAD FRA GIGANTE OFFSHORE AS - ETABLERING AV LOKALITET
FUGLØYA – GILDESKÅL KOMMUNE – NORDLAND FYLKE**

Nordland Fylkes Fiskarlag viser til søknad fra Gigante Offshore AS vedrørende ovennevnte. Det søkes om oppdrett av 1560 tonn MTB torsk. Selskapet ønsker å teste ut oppdrettsteknologi; en «ny nedsenkbar merd», som etter planen skal ligge på svai i Fugløyvika.

I Fugløyvika foregår tradisjonelt fiske med både aktive og passive fiskeredskaper. Den omsøkte oppdrettslokaliteten vil bli liggende i et viktig gyte-, oppvekst- og beiteområde for torsk, sei og hyse, samt at dette er et mye brukt fiskeområde. Disse områdene er også dokumentert i Fiskeridirektoratets kartdatabase.

Når det gjelder oppdrett av torsk, kom det en forskriftsendring i 2010 som tilsa at det *ikke* skulle gis tillatelse til oppdrett av torsk i gyteområder for vill torsk, jf: Forskrift om tillatelse til akvakultur av andre arter enn laks, ørret og regnbueørret, FOR-2004-12-22-1799. I § 7 blir det slått fast at: «Lokalitet for akvakultur kan klareres dersom: a) det er miljømessig forsvarlig. Lokaliteter for torsk skal ikke etableres i gyteområder for vill torsk;».

Det er bekreftet at fiskere i deler av landet mener å ha registrert at innsigstorsk skyr områder med oppdrettsanlegg, slik at denne ikke lenger går inn på sine tradisjonelle gytefelt. Forsøk som er gjort av Fiskeriforskning/Nofima i Øksfjord 2000 («lakseluktprosjektene») tydet på at dette kunne være riktig, men prosjektet ble aldri fullfinansiert. Dette har medført at vi i dag har fortsatt lite forskningsbasert kunnskap om denne problemstillingen. Som følge av manglete forskning ber vi om at «føre-var-prinsippet» hensyntas.

Nordland Fylkes Fiskarlag er kjent med at Gildeskål Fiskarlag har hatt møte med Kjell Lorentsen i Salten Aqua AS. Det ble enighet om at deler av området i Fugløyvika kunne imidlertid brukes til et akvakulturanlegg som blir fortøyd på svai. Det fremtidige anlegget vil oppta et så stort areal, slik at fiskerne verken kan sette line eller garn i området. Lokallaget har derfor trukket tilbake denne avtalen.

Det har de siste årene blitt gjort flere forsøk med torskeoppdrett med varierende resultat. Per i dag er ikke torskeoppdrett lønnsomt. Vi stiller derfor spørsmål ved selskapets fremtidige planer. Dersom torskeoppdrett på lokaliteten blir ulønnsomt, vil da selskapet på sikt søke om å få omgjort en evt. torskekonsesjon til laksekonsesjon? Videre stiller vi spørsmål med hvor stor fiskebiomasse oppdretter planlegger å ha på denne lokaliteten i fremtiden?

Som følge av ovennevnte, ber vi om at søknaden fra Gigante Offshore AS blir avslått.

Nordland Fylkes Fiskarlag har ellers ingen kommentarer til saken.

Med hilsen
NORDLAND FYLKES FISKARLAG


Steinar Jonassen


Laila Alendal